
  

ZARZĄDZENIE NR 139/2025 

BURMISTRZA CHOROSZCZY 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad oraz wysokości opłat za amatorski połów ryb w zbiorniku wodnym będącym 

własnością Gminy Choroszcz 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.), art. 4 ust. 1 oraz art. 7 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie 

śródlądowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 883), § 1 Uchwały nr ХХІ/240/2021 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 

16 kwietnia 2021 r. w sprawie powierzenia Burmistrzowi Choroszczy uprawnień w zakresie ustalenia 

wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie 

z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminy Choroszcz (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2021 r. 

poz. 1693) zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. Zbiornik wodny będący własnością Gminy Choroszcz- „Kominowe Bajoro” zlokalizowany 

przy ul. J. K. Branickiego w Choroszczy na nieruchomości gruntowej o numerze geodezyjnym 110/2, 

stanowiącej własność Gminy Choroszcz, może być wykorzystywany jako obiekt użyteczności publicznej 

w celach rekreacyjno-wypoczynkowych, sportowych, kulturalnych oraz amatorskiego połowu ryb. 

2. Korzystanie ze zbiornika wodnego zlokalizowanego przy ul. J.K. Branickiego w Choroszczy w celach 

rekreacyjno-wypoczynkowych i sportowych określa załącznik do Uchwały nr XVIII/176/2016 Rady Miejskiej 

w Choroszczy z dnia 22 lipca 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2016 poz. 3159). 

3. Zbiornik wodny „Kominowe Bajoro”, zwany dalej Łowiskiem nie jest łowiskiem PZW. Osoba 

wędkująca ma obowiązek posiadać przy sobie kartę wędkarską oraz aktualne zezwolenie na amatorski połów 

ryb wydane przez Burmistrza Choroszczy. 

4. Amatorski połów ryb możliwy jest po uprzednim zapoznaniu się z regulaminem łowiska oraz aktualnymi 

komunikatami umieszczonymi na tablicy informacyjnej dotyczącej amatorskiego połowu ryb na zbiorniku 

wodnym „Kominowe Bajoro” oraz na stronie internetowej www.choroszcz.pl. Tablica informacyjna dotycząca 

amatorskiego połowu ryb znajduje się przy ul. J. K. Branickiego w Choroszczy przy zbiorniku wodnym 

„Kominowe Bajoro” na nieruchomości gruntowej o numerze geodezyjnym 110/2, stanowiącej własność Gminy 

Choroszcz. Rozpoczęcie połowu ryb równoznaczne jest z akceptacją tego regulaminu. 

§ 2. 1. Amatorski połów ryb w zbiornikach wodnych będących własnością Gminy Choroszcz może 

odbywać się tylko w okresie od 1 stycznia do 31 października, w czasie: od jednej godziny przed wschodem 

słońca - do jednej godziny po zachodzie słońca wyłącznie metodami: z gruntu, spinningową oraz spławikową, 

maksymalnie dwoma wędkami na osobę uprawnioną, bez względu na metodę wędkowania. 

2. Ustala się wysokość opłat za wydanie zezwolenia na uprawianie amatorskiego połowu ryb: 

1) za cały sezon, tj. od 1 stycznia do 31 października - 200 zł; 

2) siedmiodniowe - 50 zł; 

3) jednodniowe - 20 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 marca 2025 r.

Poz. 1189



3. Zwalnia się z opłat osoby do lat 14 - w przypadku połowu z osobą do tego uprawnioną. 

4. Zwalnia się z opłat członków Koła PZW „Amur” w Choroszczy. 

5. Stawki opłat, o których mowa w ust. 2 obniża się o 50% dla emerytów i rencistów. 

6. Łowisko funkcjonuje w formule i na zasadzie łowiska „No kill” (nie zabijaj) i „Catch and release” (złów 

i wypuść), tzn. rybę po złowieniu należy natychmiastowo wypuścić, z zachowaniem należytej staranności, 

w sposób niepogarszający znacząco jej kondycji zdrowotnej (nie dotyczy prowadzenia działań ochronnych 

łowiska lub zawodów wędkarskich). 

7. Połów wg zasady „No kill" (nie zabijaj) i „Catch and release” (złów i wypuść) nie dotyczy inwazyjnych 

gatunków obcych oraz suma pospolitego. Po złowieniu, nie wolno wpuszczać ich do łowiska, w którym je 

złowiono, ani do innych wód. 

8. Przy wszystkich dopuszczonych metodach połowu ryb obowiązuje stosowanie haków bezzadziorowych 

(nie dotyczy prowadzenia działań ochronnych łowiska lub zawodów wędkarskich). 

9. W czasie wędkowania wędka musi być pod stałym nadzorem użytkownika. 

10. Wędkarz zobowiązany jest do posiadania przyrządu do wyjmowania haczyków z pysków ryb 

oraz podbieraka. 

11. Większe ryby należy bezwzględnie wyjmować z wody podbierakiem oraz uwalniać z haczyka 

z zachowaniem maksymalnej ostrożności. 

12. Metodą spinningową można łowić w obrębie wolnych stanowisk, zachowując odległość od innych 

wędkujących zgodnie z regulaminem. 

13. Przy wyborze stanowiska wędkarskiego obowiązuje zasada pierwszeństwa i zachowania odpowiednich 

odstępów, tj. nie bliżej niż 10 m od innego łowiącego, chyba, że wędkarz, który zajął wcześniej stanowisko 

wyrazi zgodę na zmniejszenie tego odstępu. 

14. Każdy wędkarz zobowiązany jest utrzymać w czystości brzeg w promieniu 5 m od zajmowanego 

stanowiska wędkarskiego, bez względu na stan jaki zastał przed rozpoczęciem wędkowania. Jest również 

zobowiązany uprzątnąć swoje stanowisko wędkarskie zarówno przed rozpoczęciem jak i po zakończeniu 

wędkowania, a śmieci zabrać ze sobą z łowiska. 

15. Gmina Choroszcz zastrzega sobie możliwość prowadzenia działań ochronnych łowiska w postaci 

wykonywania prac gospodarczych, zarybiania, odłowów kontrolnych, a także organizowania zawodów 

wędkarskich, po uprzednim zamieszczeniu informacji na tablicy informacyjnej dotyczącej amatorskiego 

połowu ryb na zbiorniku wodnym „Kominowe Bajoro” oraz na stronie internetowej www.choroszcz.pl. 

16. W przypadku organizacji zawodów sportowych obowiązkiem każdego wędkarza niebiorącego udziału 

w zawodach, jest opuszczenie łowiska na czas ich trwania, zgodnie z komunikatem zawodów. 

17. Zawody wędkarskie prowadzone na łowisku odbywają się tylko i wyłącznie wg Zasad Organizacji 

Sportu Wędkarskiego PZW. 

18. Zabrania się: 

a) zabierania jakichkolwiek, także martwych, ryb z łowiska (nie dotyczy prowadzenia działań 

ochronnych łowiska lub zawodów wędkarskich) za wyjątkiem inwazyjnych gatunków obcych oraz 

suma pospolitego, 

b) przetrzymywania złowionych ryb (nie dotyczy prowadzenia działań ochronnych łowiska lub zawodów 

wędkarskich), 

c) połowu ryb na żywą lub martwą rybę lub jej część tzw. „filet” (nie dotyczy prowadzenia działań 

ochronnych łowiska lub zawodów wędkarskich), 

d) połowu ryb ze środków pływających oraz ich używania w ciągu całego roku, za wyjątkiem modeli 

zdalnie pływających w celu wywożenia przynęt lub zanęt, 

e) wzniecania ognia w miejscach niewyznaczonych oraz śmiecenia, także niedopałkami papierosów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1189



19. Przez cały rok na zbiorniku wodnym zwanym „Kominowe Bajoro”, będącym własnością Gminy 

Choroszcz, obowiązuje bezwzględny zakaz wpuszczania ryb z innych zbiorników (nie dotyczy działań 

ochronnych w postaci zarybiania zbiornika przez gospodarza łowiska w porozumieniu z Burmistrzem 

Choroszczy). 

20. Na żądanie osób posiadających odpowiednie uprawnienia z mocy prawa lub upoważnionych 

przez Burmistrza Choroszczy, wędkarz zobowiązany jest okazać kartę wędkarską oraz aktualne zezwolenie 

na amatorski połów ryb wydane przez Burmistrza Choroszczy lub potwierdzenie przynależności do Koła PZW 

„AMUR” w Choroszczy. 

21. Wydawanie zezwoleń na wędkowanie prowadzone będzie w Kasie Urzędu Miejskiego w Choroszczy, 

ul. Dominikańska 2, 16-070 Choroszcz, w godzinach otwarcia Kasy, po uprzednim dokonaniu wpłaty 

w kasie urzędu lub drogą elektroniczną. Osoby wydające zezwolenia na amatorski połów ryb, zobowiązane są 

do zaznajomienia osób je nabywających z niniejszym regulaminem oraz potwierdzenia tego faktu 

wpisem na zezwoleniu „zapoznany z regulaminem amatorskiego połowu ryb na zbiorniku wodnym 

„Kominowe Bajoro””, przy jednoczesnym złożeniu podpisu przez kupującego zezwolenie. 

22. Opłaty można wnosić w Kasie Urzędu Miejskiego w Choroszczy w godzinach otwarcia Kasy 

lub w formie wpłaty na rachunek bankowy. W przypadku dokonywania wpłaty drogą elektroniczną należności 

za zezwolenie na wędkowanie należy uiszczać na rachunek bankowy prowadzony w: PKO Bank Polski SA 

o numerze 31 1020 1332 0000 1402 0944 1033, wskazując odbiorcę: Urząd Miejski w Choroszczy 

ul. Dominikańska 2, 16-070 Choroszcz. 

1) wpłata na rachunek powinna zawierać: 

a) imię i nazwisko wędkarza 

b) serię oraz numer karty wędkarskiej 

c) okres wędkowania (np. sezon 2025, 10 dni od dnia... do ..., na dzień 14.08.2025 r.) 

d) dopisek „Połów ryb Kominowe Bajoro”. 

23. Ustala się wzór zezwolenia na amatorski połów ryb na zbiorniku wodnym „Kominowe Bajoro”, 

stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Traci moc Zarządzenie nr 549/2023 Burmistrza Choroszczy z dnia 12 grudnia 2023 r. w sprawie 

ustalenia zasad oraz wysokości opłat za połów ryb w zbiornikach wodnych będących własnością Gminy 

Choroszcz. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Burmistrz Choroszczy  

Robert Wardziński  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1189



Załącznik do zarządzenia Nr 139/2025 

Burmistrza Choroszczy 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

Zezwolenie na amatorski połów ryb na zbiorniku wodnym „Kominowe Bajoro” 

Nr ……………./2025 

Imię …………………………………………………………………………………………………….... 

Nazwisko ……………………………………………………………………………………………....... 

Nr karty wędkarskiej ……………………………………………………………………………………. 

Zezwala się na amatorski połów ryb: 

od: ………………………………………………………… 

do: ………………………………………………………… 

………………………………….... 

pieczęć i podpis osoby wydającej 

Zapoznał-em/am się z treścią regulaminu amatorskiego połowu ryb na zbiorniku wodnym „Kominowe 

Bajoro”. 

………………………… 

data i podpis wędkarza 

Niniejsze zezwolenie jest ważne z kartą wędkarską. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1189


		2025-03-03T14:08:00+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




